plumst, *cited*, T. *Ad*. 94: faciem moresque duarum, O. 7, 696: nec cum quaereretur gener Tarquinio, quisquam Romanae inventutis ullâ arte conferri potuit, L. 1, 39, 4.—Of documents: haec omnia summâ curâ et diligentiâ recognita et conlata sunt, 2 *Verr.* 2, 190.—With *cum*: conferre hanc pacem cum illo bello, 2 *Verr.* 4, 115: ut vitam tuam cum illius, 2 *Verr.* 4, 45: cum illorum (Graecorum) Lycurgo et Dracone nostras leges, *Or.* 1, 197: nosmet ipsos cum Clodio, *Mil.* 20: Sulla cum Iunio, *Clu.* 94: cum illo ego te dominandi cupiditate conferre possum, *Phil.* 2, 117.—With *inter se* (rare): vitam inter se utriusque conferre, *Com.* 20.—With *dat.*: parva magnis, *Orator*, 14: nil iucundo amico, H. S. 1, 5, 44: (Pausanias et Lysander) ne minimâ quidem ex parte Lycurgi legibus et disciplinae conferendi sunt, *Off.* 1, 76.—2. *To consult, confer, consider, deliberate, talk over*: alqd coram, C.: sollicitudines nostras inter nos, C.: cum aliquo aut sermones aut consilia, *unite in*, *Phil.* 2, 38: consilia ad adolescentis, *advise with*, T. *Heaut.* 474: iniurias, *take counsel on*, Ta. A. 15: fusi contulerimus inter nos, quid finis, *Fin.* 2, 4: conferentes, quid animorum Hispanis esset, L. 27, 20, 4.—3. *To compress, abridge, condense, sum up, make brief* (cf. I conligo): totam Academicam . . . ex duobus libris contuli in quattuor, C.: ut in pauca conferam, *Caec.* 17: sua verba in duos versûs, O. F. 1, 162.—4. *To join in moving, propose unitedly* (an enactment; cf. *fero*): cur enim non confertis, ne sit conubium divitibus et pauperibus, L. 4, 4, 9.

II. Strengthened from *fero*. **A.** Lit., to bear, carry, convey, direct, take, bring. **1.** In gen.: suas rationes et copias in provinciam, *Pomp.* 17: quos eodem audita Canensis clades contulerat, L. 23, 17, 8.—2. Esp. with *se*, to betake one's self, turn, have recourse: quo me miser conferam? *Or.* (Gracch.), 3, 214: se suaque omnia in oppidum, 2, 13, 2: eo se suaque omnia, 3, 28, 2: se suaque in navis, N. *Them.* 2, 7 al.: se Rhodum, *Or.* 3, 213: se Colonas, N. *Paus.* 3, 3: quo se fusa acies, L. 9, 16, 1: se ad Tissaphernem, N. *Alc.* 5, 2: se in fugam, *Caec.* 22: me in gregem sicariorum, *join*, *Rosc.* 94.—**B.** Fig. **1.** *To change, transform, turn, metamorphose* (poet.): aliqueum in saxum, O. 4, 278: versos vultus in hanc (loton), O. 9, 348: corpus in albam volucem, O. 12, 145.—2. *To bring, turn, direct*: ferre possum verba, verum si ad rem conferentur, *be changed for deeds*, T. *Eun.* 742: Vix huc contuleram (animum), i. e. ad hunc, T. *Hec.* 298: suspitionem in Capitonem, *Rosc.* 100.—Freq. with *se*, to devote oneself, apply, engage: quo mortuo me ad pontificem Scaevolam contuli, *Lael.* 1: se ad senatûs auctoritatem, ad libertatem vestram, *Phil.* 4, 5: se ad studium scribendi, *Arch.* 4: se ad studia litterarum, *Arch.* 16: se in salutem rei publicae, *Phil.* 12, 7.—3. *To devote, apply, employ, direct, confer, bestow upon, give, lend, grant, transfer*.—With *dat.*: cum maxima munera ei ab regibus conferrentur, N. *Ag.* 7, 3: fructum alio, T. *Eun.* 450.—With *ad*: tempus non ad oblivionem veteris belli, sed ad comparationem novi, *Pomp.* 9: studium atque ingenium ad populi R. gloriam celebrandam, *Arch.* 19: orationem omnem ad misericordiam, *Lig.* 1.—With *in*: omnis curas cogitationesque in rem publicam, *Off.* 2, 2: pecuniam in rei publicae magnum aliquod tempus, *for some great service*, *Off.* 3, 93: praedas ac manubias suas in urbis ornamenta, *Agr.* 2, 60: in eos officia, *Off.* 1, 48: plurimum benignitatis in eum, *Off.* 1, 50: fructum ingeni in proximum quemque, *Lael.* 70.—**Absol.**: Quid damnatio confert? *avali*, *Iuv.* 8, 94.—4. *To refer, ascribe, attribute, impute, assign, throw blame, lay to the charge of*.—With *in* and *acc.*: species istas hominum in deos, *ND.* 1, 77: cum aliorum non me digna in me conferentur, *Planc.* 35: mortis illius invidiam in L. Flaccum, *Fl.* 41: suum timorem in rei frumentariae simulationem, I, 40, 10: sua vitia et suam culpam in senectutem, *CM.* 14: ne conferas culpam in me, T. *Eun.* 388: qui noxii albo alter in alterum causam conferant, *throw the blame*, L. 5, 11, 6.—5. *To transfer, assign, refer, put off, defer, postpone*, usu. in time (cf. dif-